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Zachód 10 Jutro, ŚŚ. Serapiona i Klementyna MM.

Pojutrze, w Kościele po-Paulińskim Śgo DUCHA. 
przypada doroczny Odpust ośmiodniowy Śgo St a n i
sł a w a  Kostki. Uroczystość ta odbywać się będzie 
zwykłym obrzędem Odpustów Kościoła.

(Art: nad:) W dniu 15 b. m. przypada doroczna 
uroczystość Śgo Sta n isła w a  Kostki Patrona Polskie
go, która odbywać się będzie w Kościele po-Pm liń- 
skim Śgo DUCHA z wystawieniem N. SAKRAMEN
TU i Odpustem zupełnym. Pomijając szczegóły życia 
Sgo S t a n isł a w a  Kostki, nadmienimy tutaj, że ten 
wielki Patron, szczególnie w Rzymie odbiera cześć peł- 
Dą zapała Nawet na drugiej pół-kuliw Ameryce, sława 
' cześć naszego ziomka słynie szeroko. U nas zaś w oj
czyźnie Jego nie powiemy aby podobnie był czczony. 
Mała liczba Ołtarzy jest czci jego poświęconych, bo 
tylko dwa w tern mieście istnieją, a i te nieco zapo
mniane; żywot jego obszerniejszy z obcego języka 
przyswojony, piękne Nabożeństwo również przez cu
dzoziemskie serca ułożone, zalegają w pyle półki xie- 
garskie. Ś. S t a n isł a w  Kostka był 18-letnim mło
dzieńcem, dla tego to temi słowy: „Małymłodzieniec, 
a wielki Święty” wyraził się o nim pochwalnie U rban  
VIH, a my dodamy : i wielki Patron. Nie wielka bo
wiem liczba tak litościwych Orędowników naszych, 
którzyby na samo wezwanie, na jedno westchnienie, 
na głos serdecznego postanowienia, odpowiedzieli grze
jn y m  śmiertelnikom rzewnem tchnieniem swej łaski, 
lub doświadczoną swoją opieką. Bo jeśli nie dość by
łoby powagi historii lub żyjących osób, mówiących 
świadków, czyż nie najprostsza samemu się o tern 
przekonać, zwłaszcza kiedy łaska i opieka Nieba po
trzebna. Posiewamy te kilka słów ku czci wielkiego 
Patrona, w piśmie zarówno przychylnem czystej na
szej Religji jak i przystępuem dia ogółu prawych 
serc, w których wiara nasza żyje jak ogień nigdy nie 
gasnący, a wspomnienie religijnej przeszłości naszej, 
znajdzie gościnne przyjęcie.—St:

Rada Administracyjna na posiedzeniu dnia 22 Pa
ździernika (3 Listopada) r. b. upoważniła Komisję 
Rządową Spraw Wewnętrznych, do przyznawania 
dzieciom pozostałym po wojskowych niższych stopni 
Modern z Królestwa będących, nie mających ojców, lecz 
zostających przy matkach znajdujących się w stanie 
ubóstwa, tudzież zupełnym sierotom, nie mającym ani 
ojca ani matki i zostającym na opiece bądź krewnych 
swoich nie mających żadnych funduszów na ich utrzy
manie, bądź obcych osób w takiemże samem położe
niu będących, a mianowicie synom do lat 14, a cór
kom do lat lOciu wieku wsparcia po 2 '/■, kopiejek 
dziennie. (Dz: Pow:)

Komisja Rządowa Wyznań R elig ijnych  i Oświecenia 
Publicznego, zawiadamia osoby in te resow ane , że  n a  
Zasadzie decyzji Rady Administracyjnej! objawionej 
' v w ypisie z p ro to k ó łu  posiedzenia tejże Rady z daty

1 (13) Października r. b. w klasie Yej Szkół Powiato
wych Ogólnych w Pułtusku i Hrubieszowie:wprowa
dzonym został taki plan nauk, jaki dla klassy Yej Gi
mnazjalnej jest przepisany. (Dz: Pow:)

Warszawski Ober-Policmajster. — Wzywa niniej- 
szem P. Xawerego Schlenkier, Kupca i Obywatela tu
tejszego, ażeby się do dnia 21 Listopada (3 Grudnia! 
1863 roku osobiście mnie zameldował, po upływie bo 
wiem tego terminu, sam sobie winę przypisze, gdy po- 
stąpionem z nim będzie podług całej surowości p ra
wn.—Warszawa dnia 31 Października (12 Listopada) 
1863 roku.—Jenerał-Major, Lewszyn.

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. — W wy
konaniu reskryptu Komissji Rządo wej Spraw Wewn: 
z dnia 30 Października (11 Listopada) r. b. podaje do 
wiadomości powszechnej, że JW. p. o. Namiestnika 
Królestwa, przez wypis z protokółu posiedzenia Rady 
Administracyjnej Królestwa z d. 3o Października (11 
Listopada) r. b. rozkazać raczył, że właściciele do
mów i innych nieruchomości prywatnych w Warsza
wie którzyby do dnia 18 (30) Listopada r. b., nie wnie
śli kontrybucji do Kassy tejże opłaty, w takim razie, 
mają być znagleni do jej uiszczenia drogą exekucji 
wojskowej w stosunku powiększonym z 12%  do 16 
procentów od dochodu. — P. o. Prezydenta, Jeueral- 
nego Sztabu Jenerał-Major, Witkowski. Naczelnik 
Kancellarji, Luceński.

Z zapisu ś. p. X. Stanisława Kar akowskiego, Arcy-Bi- 
skupa Gnieźnieńskiego, wakują dwa stypendja, każde 
po rs. 00 rocznie, do których stosownie do ordynacji 
tegoż zapisu mają pierwszeństwo: l) Młodzież uro
dzona w Królestwie z jego familji. 2) Młodzież uży
wająca tegoż samego herbu. 3) Młodzież innej familji 
szlacheckiej ubogiej, starsza wiekiem a celująca w na
ukach. 4) Młodzież taka, której rodzice lub krewni 
przyłożyli się do powiększenia funduszu stypendjalne- 
go. Komisja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświece
nia Publicznego, podając o tein do powszechnej wia
domości, wzywa osoby interesowane, aby w ciągu dni 
30tu od daty niniejszego ogłoszenia dowody swej kwa
lifikacji według powyższych warunków złożyły Senio
rowi familji Kar akowskich, W. Janowi Karnkowskienm, 
mieszkającemu w Karnkowie pod miastem Lip nem 
w Gubernji Płockiej, wraz z metryką urodzenia kan
dydata podanego do stypendjum i świadectwem 
Zwierzchnika Szkoły, że uczęszcza do jednej ze Szkół 
publicznych w kraju, lub że ze względu na wiek i u- 
sposobienie może być do niej przyjęty, które to dowo
dy Senjor familji ze swojemi wnioskami przedstawi 
Komisji Rządowej do decyzji. (Dz: Pow:)

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocni
czym w gmachu szkolnym, za Kościołem Ś. Alexandra, 
przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu 
upłynionym do d.27Paźdz: (8Listop:) r. b. włącznie, 
wydała xiążeczek nowych 55; na które, tudzież na
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dawniejsze w 191 wnioskach, złożono rs. 1,291 k. oO. 
Na żądanie zaś 93 Uczestników (prócz procentu 
rs. 78 kop: 80 należnego za rok bieżący od całkowi
tych odbiorów), wypłaciła rsr. 3,829 k. 55, i umo
rzyła xiążeezek 38. Przeto Uczestników 17,899, po
siada kapitał rs. 386,052 kop: 55.

Wczoraj o godzinie lOej na placu Teatralnym, sto
sownie do wyroku Polowego Sądu wojennego, zaone- 
gdaj ogłoszonego, wykonana została kara śmierci przez 
powieszenie, na Ammerze i Dąbrowskim. Publiczność 
dosyć licznie była zebrana. Porządek nie był nigdaie 
zakłócony. (Dz: Pow:)

X prwnlnrji.
Z mocy wyroków Sądów Polowych Wojennych, za

twierdzonych przez właściwych Naczelników' Wojen
nych, skazani zostali na karę śmierci przez powiesze
nie: w Sieradzu: dowódzca żandarmów wieszających 
Józef Androszek; żandarmi wieszający: Józef Kierski, 
Andrzej Kryszka  i Antoni Sowiński;—w Kikole (w Po
wiecie Lipnowsldm): dowódzca żandarmów wieszają
cych Józef Switalski: — w Włocławku: Jan Kozłowski 
żandarm wieszający i Józet Borkowski, za powiesze
nie nauczyciela elementarnego miasta Izbiey;—przez 
rozstrzelanie: w Koninie: organizator band, Zygmunt 
Waryłkiewicz; — tudzież w Łęczycy: ujęty w bandzie 
powstańców’ podporucznik Krzymowski i b. podoficer 
Niedziałkoicski. (Dz: Pow’:)

Jutro, w Kościele XX. Augustjanów, o godzinie 9tej 
rano, rozpocznie się Nabożeństwo roczne, za zmar
łych Braci. zostających w Arcy-Bractwie P o c i e s z e 
n i a  N . MARJ I  P a n n y .  — Pojutrze w tymże Kościele, 
przypada Uroczystość z Odpustem zupełnym S. M a r 
c i n a  Biskupa furoneńskiego; zaś w Poniedziałek o 
godzinie 9tej rano. żałobne Nabożeństwo za Siostry 
zmarłe w wyżej wymienionym Arcy-Bractwie;  ̂a we 
Wtorek o godz: Smej rano, za dusze Panien i Człon
ków, zmarłych w Bractwie Stej T e k l i .

Jutro, w’ Kaplicy Literackiej przy Kościele Metro
politalnym Śgo .T ana w  Warszawie exystującej, odbę
dzie się żałobne Nabożeństwo, o godz: 9ej z rana, za 
spokój duszv ś. p. Wojciecha Konopki, Członka Archi- 
Konfraternji Literackiej: ua które, Senjorowie, Współ- 
Braci, oraz Familję zmarłego zapraszają.

Jutro, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Anny 
z Prądzyńskich Wyczechowsk i ej. odbędzie się za spo
kój jej duszy, w Kościele XX. Reformatów, o godz: lOej 
■z rana, żałobne Nabożeństwo; na które, pozostałe 
Dzieci, Krewnych i Przyjaciół, zapraszają.

Wczoraj o godz: 10 wieczór, zmarł Piotr Górski, 
Obywatel ziemski, czasowo na kuracji w mieście na- 
szem przebywający. Stroskana Matka, zaprasza Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych, na pogrzeb zmarłego, 
jutro o godz: 2ej po południu, z Kościoła dolnego Sgo 
K r z y ż a ,  odbyć się mający.

S. p. Teressa z Kurtskich Bobke, Zona Majstra Ślu
sarskiego. przeżywszy lat 48, onegdaj przeniosła^ się 
do wieczności Ciężko stroskany Mąż wraz z Dziećmi i 
Familją, zapraszaKrewnych i Przyjaciół, na exportacje 
zwłok, jutro o godz: 3ej, z Kościoła dolnego Sgo K r z y 
ża na cmentarz Powązkowski, odbyć się mającą.

Ignacy Mizgalshi, po długiej i ciężkiej chorobie, opa
trzony SS. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 46, 
wczoraj przeniósł się do wieczności, Pozostała Zona, 
zaprasza Krewnych i Przyjaciół zmarłego, na wypro
wadzenie zwłok, jutro o godz: lszej po południu, z do
mu własnego N° 3101a, przy ulicy Wolskiej, nacmen-

Wcz°oWr a f opatrzona SS. SAKRAMENTAMI, zakoń
czyła życie ś.p. Rozyna z Oeningerów Bernstein, Eme
rytka Wdowa pob. Budowniczym Gub: Warszawskiej. 
Pozostałe Dzieci, Synowe i Wnuki, zapraszają Przyja
ciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o 
godz: 3ciej po południu, z Kaplicy XX. Reformatów, 
na cmentarz Powązkowski.

Marcin Wojciechowski, Obywatel Krakowski, zmar 
onegdaj, przeżvwTszy lat 45. Zaprasza się Przyjacio 
i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo w dniu jutrzej- 
szyin o godz: lite j  z rana w Kościele XX. Bernardy
nów oraz na exportację zwłok, w tymże dniu o g o - ( 
dżinie lszej po południu, na cmentarz Powązkowski,.
odbvć się rtiające. ,

W tych dniach zmarł ś. p. Karol to ń m y, Nauczyciel 
prywatny, zajmując się przeszło lat trzydzieści wycho
waniem młodzieży polskiej.

Henryk lub Władysław Dąbrowscy, synowie po nie- 
gdy Szefie w Komissorjacie b. Wojska Polskiego, pro
szeni są o danie o sobie wiadomości w interesie ta 
milijnym na ulicę Złotą pod Nr 1495, naprzeciw fa
bryki Obić Papierowych Pana E. Veit era, gdzie stróż
miejscowy wskaże. ...

Do licznych prac literackich, dotyczących kwestji 
zabezpieczenia zwierząt przeciw dręczeniu, należy 
także i rozprawa jednego z tutejszych mieszkańców, 
P. Karoli, traktująca nieco obszerniej jak dotąd ten 
przedmiot. Rozprawa ta przejrzana przez znanego 
naszego Naturalistę i Professora Wage, zyskała jego 
uznanie- dla tego żałować należy, iż praca ta dotąd 
pozostaje w manuskrypcie, w miejsce ogłoszenia jej 
drukiem i rozpowszechnienia, a tem samem obudzeni* 
większego zamiłowania ku zwierzętom.

Po wydaniu wr . z .  Kalendarza Ludowego, tenże 
znalazł i szybki pokup i dobre przyjęcie. Zachęceni 
tem wydawcy, pospieszyli z podobnym Kalendarzem1 
na rok 1864” i takowy wyszedł już z druku. Nie brał 
w nim ani na powiastkach ludowych z odpowiednie^1 
obrazkami, ani ua przepisach gospodarskich w prze
stępny wyłożonych sposób, ani na innych szczegółach 
odpowiadających zadaniu Kalendarza i dla tego rok*' 
jemy mu podobne jak i poprzednikom jego powodze
nie ' Cena pozostała ta sama jak dawniej, to jest złP' 
1 za exeinplarz, a wydany on został nakładem W  
dakcji Gazety Rolniczej. ,

Spis xiążek, pozostawiony wczoraj w omnibusie przt^ 
Trzema Krzyżami, uprasza się o odniesienie za n»y 
grodą do Redakcji Kurjera.

Miejsce dotychczasowych kitajkowych balonów 
mają zająć balony miedziane, albowiem metaliczn 
nnwłoka ma przeszkadzać ulatnianiu się gazu. O 
łonach tego rodzaju, już pomiędzy 1760 a 1784 ^  
kiem myślano, a nawet je budowano. Dotąd jedn* 
jeszcze nie weszły w użycie; obecnie zaś odbywaj • 
się już z niemi próby.
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Dzieło Pani Audonard, p. »  Tajemuice Serajów i 
Haremów na wschodzie, przełożone zostało z “ an- 
cuzkiego na język niemiecki. Dzieło to dotyczy głó
wnie zajmujących szczegółów o kobietach wscho
dnich. .

W czasie trzęsienia ziemi w Tunis, które się wy
darzyło w tym roku kilka m ie s ię c y  temu, runął wspa
niały minaret meczetu. , , . . .  .

Wspominaliśmy już o trawie wschodnio-mUyjsKiej,
P- n. Juty, do której rzucono się z powodu braau mu 
którego dowóz z Litwy do Anglji, został «trudl™ ?J 
w czasie kampanji Krymskiej. Obecnie pokazało się, 
iż Juta stała się nader użyteczną, albowiem z włó
kna jej wyrabiają się płótna grube żaglowe, im. 
okrętowe, zaś najdelikatniejsze gatunki, służą do wy
robu dywanów i papieru. Przemysł ten nie oparł a ę
0 sama tvlko Anglję, albowiem i Niemcy, juz za
częli upow-szechniać u siebie tę tr^ aTlPr.fe/0^ ło 
Port Bremeński, sprowadzono w r. 1860 Juty,
<00 pak, po 300 funtów każda. , , -PĘt

Zniesienie monopolu we Francj co do , !■*.
już jak się. zdaje blizkie wykonania: a wolność ta  otwie
rania każdemu teatru, i ztąd wzajemne w.polząwo- 
dnictwo, wpłyną niewątpliwie na podniesienie . ię 
sztuki dramatycznej. Następstwem zaś tego dekretu 
bedzie jak przypuszczać należy i zniesienie koncessjt 
aa dzienniki, co znów silnio i korzystnie oddziała na 
podniesienie się prassy. W każdym jednak razie, po
zostaną w Paryżu cztery teatru, które będą korzystać 
z opieki rządowej i zasiłków pieniężnych, atem i będą: 
Opera, Teatr francuzki, Odeon i Teatr liryczny,

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 6‘go L islop:.- Straszliwe wichry

1 burze zrządziły w tych dniach wiele klęsk i spusto
szeń, o k tó ry c h  ciągłe z rozmaitych stron nadchodzą 
doniesienia. Liczba okrętów które mniejsze lub wię
ksze szkody poniosły, jest ogromna, a na nieszczęście 
% chać także, iż znaczna ich część zatonęła wraz z o-
sadami. (Neue Pr: Ztg).

Londun 7"0 Listopada. -  Lordowie Palmerston i 
Hrom/iam "’mieli wczoraj posłuchania u Królowej 
w zamku Windsorskiin. Pierwszy, zmraz wieczór po
wrócił do swej majętności wiejskiej Broadlands. Kró
lowa przyj mowała również odwiedziny Nięznej Cam- 
bridee i Xiężniczki Marji.— Niąże Walp obchodzić bę
dzie^rocznicę swych urodzin w przyszły Poniedziałek 
nie w Windsorze, lecz w Sandringham, gdzie prawdo
podobnie przybędzie także i K rólow a.- List z l apei- 
ti pomieszczony w Kurjerze Stanów /jedno., donosi o 
tragicznym zgonie słynnego kiedyś Pritchai A/. Szo
ber, wiozący Konsula amerykańskiego z wysp łidschi, 
oraz P. Pritcharda, Konsula angielskiego z rodziną, 
*  przejeżdzie od jednej wyspy do drugiej zatonął wraz 
ze wszystkiemi osobami na pokładzie znajdującemi 
się. -  Nadeszłe tu wiadomości z Szanghai pod datą 
21 Wrześ: zapewniają, że panowała tam spokojnosc. 
Wyprawa, Anglo-Chińska gotowała, się, do atakowania 
miasta Chapoo. W Japonji stan rzeczy się nie zmienił. 
— Raportu z Melbourne przedstawiają w niezojy ko- 
rzystnem świetle położenie nieprzyjaznych Anglikom 
Maori sów. (St: Anz:).

AUSTRJA. Wiedeń, Sgo Listop:. -  Xiążę Me tier - 
nich wrócił wczoraj na swe stanowisko do Paryża. — 
Hr: Rechberg znosi się już z gabinetem Londyńskim, 
w przedmiocie odpowiedzi na zaproszenie do Kongre
su. Podobno w sferach rządowych angielskich nie bar
dzo są przychylni projektowi Napoleońskiemu. Krąży 
wieść, że Xiążę Metternich wkrótce z Paryża odwoła
ny zostanie. (Ind: Bel:).

FRANCJA. Paryż, 7go Listop'-. — France donosi, że 
pisma Cesarza, zapraszające Monarchów Europejskich 
na Kongres, wczoraj rozesłane zostały. Gońcy powiozą 
je do rozmaitych reprezentantów Francji, a ci doręczą 
takowe Monarchom, przy których są uwierzytelnieni, 
jak skoro udzielone im zostanie szczególne posłucha
nie.— Monitor ogłasza dziś dwie proklamacje odjeż
dżającego z Mexvku Marszałka Forey, z których jedna 
do francuzkiego korpusu expedycyjnego, a druga do 
Mexykanów. — Dekret Cesarski z d. 24 Paźdz:, dziś 
ogłoszóny, wzbrania corocznie, od 20 Paźdz: do 31 go 
Stycznia połowu łososi i foreli w morzach i przy brze
gach. oraz w wodzie słodkiej rzek, stawów, strumieni i 
kanałów.— Prawo zr. 1810 oddawałoexploatację ko
palni, torfiarni, oraz zakładów hutniczych, pod nadzór 
władz, i obciążało właścicieli nadzwyczaj nerni formal
nościami. France donosi, że prawo to ma być zniesio
ne, i że radzie stanu przedstawiono już nowy projekt, 
wyswobadzająćy zupełnie pomieniony przemysł, a u- 
trzymujacy jedynie nadzór pod względem sanitarnym 
użytkowania, z wód.— Senat odbył wczoraj pierwsze 
posiedzonie pod prezydencją P. Troplong, który zu
pełnie wrócił do zdrowia.— Cesarz i Cesarzowa, jutro 
wieczór opuszczają St. Cloud i przenoszą swą rezyden
cję na 4 tygodnie "do Compiegne. — Do Monitora pi
szą z Quebeck 22 Paźdz:, iż tam uroczyście odkryto po
mnik 'wzniesiony na równinie Sainte-Foy dla żołnie
rzy francuzkich i angielskich, poległych 28 Kwietnia 
1760 r. Pomnik ten składa statua, podarowana przez 
Xiecia Napoleona.— W teraźniejszym Ciele Prawoda- 
wczem francuzkiem P. Berry er zasiada w środku Izby; 
PP. Thiers, Marie i Lanjuinais, tworzą gruppę na je
dnej stronie, przeciwległą grupie z demokratów. Ani 
P. Thiers i Bery er, nie znajdował} się na obiedzie danym 
wczoraj przez P. Jules Farre. Dziś P. Thiers, był otoczo
ny i witany przez wielu członków Izby. Przed posie
dzeniem oglądał on wspaniałą galerję obrazów Xięeia 
Morny, który go z uprzejmością sam oprowadzał. — 
Cesarz przyjmował wczoraj w St. Cloud deputa- 
eję mekykańską, która na obiad zaproszoną była. — 
Podobno w tutejszych sferach dworskich zauważano 
milczenie, jakiem w mowie Królowej hiszpańskiej przy 
otwarciu Kortezów, pominioną została wizyta Cesarzo
wej. — Margr: Villamarina bawd od dni kilku w Pary
żu! — Goście zaproszeni do Compiegne. wyjeżdżają 
tam we Wtorek, umyślnym pociągiem. (St: Anz:).

PRUSY.— Jak dalece w W. X. Poznańskiem są, prze
jęci poczuciem obowiązku przy czynności obywatelskiej 
wyborów, pokazuje przykład następujący: Gospodarz 
Lis z Roguska pod Xiążem, obrany na wyborcę, gdy 
się właśnie wybierał w podróż na termina wyborow, 
odbiera wiadomość, że jego szwagier kona, i przed 
śmiercią z nim chce się rozmówić w interesach ma
jątku, który zostawia. Lis z sercem zbolałem o- 
świadczył, że przybyć nie może, bo jego pierwszą po-
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winnością jest zadość uczynić obowiązkom włożonym 
naniego przez spółob-ywatełi. Udał się. na wybory, 
wytrwał do końca, i potem dopiero pojechał do szwa
gra, 'którego jeszcze zastał przy życiu. (St: Anz:).

WŁOCHY.— Korrespondencje z Sycylji wspomina
ją  6 wielkich wylewach pustoszących kraj tameczny. 
W pocy z 21 na 22 Paźdż: pławie wszystkie strumienie 
w okręgu Castroreale, powystępowały z łożyska, i po
zrywały tamy. Na szczęście o utracie życia mieszkań
ców nie słychać.— Zdaje się że pierwszym przedmio
tem jaki ma być przedstawiony Parlamentowi turyń- 
skieińu, będzie traktat handlowy, następnie podatek 
gruntowy, a dalej projekta dotyczące administracji cy
wilnej kraju.— Minister spraw wew: ma przedstawić 
projekt do pława o radzie stanu. — Xiążę de la Tour 
d'Auvergne, doręczywszy 5 b. m. P a p ie ż o w i  pisma od
wołujące go z poselstwa, zamierzał w d. 7 Rzym opu
ścić. (Śt; Air.).

TURCJA. Rdgńza, d. 8go Listopada.— W Scuta
ri ludność powstawszy zbrojno, udała się do Paszy- 
Gubernatora, domagając się zniesienia nowych podat
ków'. Pasza uczynił obietnice dla uspokojenia rozdra
żnionej ludności, ale jednocześnie przesłał rozkazy ce
lem ściągnięcia do Ścutari wojsk tureckich znajdują
cych się iv miastach sąsiednich. (Ind: Bel:).

Ostatnie W iadomości.
Monitor Paryzki z d. 11 b. m., zamieścił list, Cesarza 

Napoleona do Monarchów Europejskich, zapraszający 
ńa Kongres do Paryża. Osnowa jego zgadza się z o- 
głoszoną przez Frankfurtśki dziennik Europe.— Pa
ryżu otrzymano z Vera-Cruz doniesienia, datowane 
1*5 z. m. Marszałek Forey, spodziewany jest we F ran
cji 28 b. m. Zwiedzi on poprzednio Stany Zjednoczo
ne. Mają przybyć również z Mexvku Jenerałowie: Mi
rando/, Breniont, d ’Ars i Jolivet.— Z Mexyku Ważnych 
wiadomości niema. Oczekują tam działań Jen: Bazdine.

Times- z 10 Listopada zapewnia, że Cesarz w liście 
do Królowej, prosi o przysłanie Reprezentanta 
Angielskiego na kongres, którego celem będzie roz- 
trząśnigcie i zatwierdzenie punktów traktatu Wiedeń
skiego zmianie uległych, oraz środków' właściwych do 
zapewnienia pokoju.—Podług telegrammów z Bruxei- 
li i Hagi, list Cesarski nadszedł tam także, decyzja 
jednakże Rządów' Belgickiego i Niderlandzkiego wkwe- 
stji kongresu nie jest wiadoma.

Król Wiktor-Efnmanuel przybył do Foggia 9 b. m. 
Wszędzie którędy przejeżdżał, przyjmowano go z nad
zwyczajnym zapałem. Poświecenia drogi dokonali Bi
s k u p i  z Pescari i Foggia. Królowi towarzyszyli Mini
strowie, dwór 1 Ciało Dyplomatyczne. Obecnym był 
także i Jenerał Lamarmora.

Podług korrespondencji z Rzymu, z d. 7go, O.iciEc 
Hty udzielał posłuchanie deputacji mexykańskiej. — 
Osservalore romano powstaje na projekt Kongresu na 
podstawie faktów dokonanych, Correspondencja rzym
ska zaś radzi oczekiwać spokojnie na dalszy rozwój 
wypadków i nie spieszyć się z przedwczesnym sądem 
o mowie Cesarskiej.— Berlińska Izba deputowanych, 
przystąpić miała 12 b. m. do obioru Prezesa. — Izbie

Panów przedstawiono lig o  poprawkę prawa drukowe 
go. Poprawka ta obostrza znacznie przepisy drukowe, i 
(Sckl: Ztg. Nord).

B O N IE SIE N IA .
W  C iechocinku, w nocy z dnia 3 Igo na lszy  h.i' 

stopada. roku  b ieżącego , stracone zostały: L I S T  H*' 
s t a w n y  L it: E ,  N er m ,7 9 6  na Rs. 30 , oraz kupon? 
z  Igo półrocza r. b . , od L istów  Zastaw nych L it: E ,  A®1 
111,796 , 111,879 , 113,875 ; L it: I ) ,  N er 97,257 , 104,873. 
257,951; L it: B, N r 10,546, .19,698. Ostrzega się, aby nik* 
papierów  powyższych nie p rzyjm ow ał, albowiem o strach 

■ tej uprzedzoną została  W ładza Towarzystwa Kredytowego 
Ziem skiego, w celu wywołania z ku rsu  L istu  i kuponów' p0' 
wyższych.

PAHH’A, uzdatniona w pięknem i szybkie®1 
robieniu Strojów Damskich, oraz PANNY za podrf 
czne i do nauki, potrzebne są do Magazynu N° 468/ îj 
przy ulicy Senatorskiej, wprost XX. Reformatów. Pan 
na do Strojów, może być przyjętą z pomieszkaniem.

W8SSSSS!S?̂ SS*SSSBWS?, 
M łayrSf5* "  t  y .V T F I.V I P i K i n  K i - a j o w y r l > y  
* }  Z a g r a n i c / i n c i i  znajdują s ię : Gazeta? 
śLwowska, G azeta N iem iecka Szłązka, K laderadatsch , Hu-ft 
gm orystyczne L isty , pismo czeskie, I llu stracja L ipska, MondeS 
olllustre , Pismo francuzkie, K urjer W ileński i w szystkiej 
ŚPolskie W arszaw skie, w Zakładzie pierwszego rzędu pod? 
^Koronami w W arszawie, ulica B ielańska N r 605, naprze-f 
Sciw H otelu Lipskiego, do godzinv 9ej wieceorem otwartym-*
V^V.V.V»*AViW . SHSWT  ------------

V a z r t u l r  'JAp. IOW .
Zaginęły a 1* i i  |h m i  y  od Obligu Żeglugi Parowej, serj* 

l L it: A, N r 147, z kuponów tych jeden  przypada do spł»" 
ty, 2 drugie p ła tne  być m ają w dalszych p ó łroczach : u p ra
sza. się znalazcę o łaskaw e odesłanie ich do Z arządu Ho
te lu  Saskiego, za powyższem wynagrodzeniem, przyczem  u- 
przedza s ię , że zastrzeżenie  co do wypłaty tych kuponó* 
w B iurze Żeglugi dopełnione, a  więc z n a lazca , czy nabyte 
ca ich, żadnej korzyści nie odniesie.  '  ____

Dziś rano zim na stopni i .  Wczorąj w południe ciepła st: 3.
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp •? cali 5. (W mierze).

T e a t r  W i e l k t .  Ju tro , O rfe u sz  w  piekle .

W I N O G R O N A
wyborowe białe, najakuratn iej nad 

chodzą do H andlu W in Ant Stępkonskie- 
S '« .  przy ulicy W ierzbowej Nro 473 lit: C.

m

W I N O G R O N A
Badcńsklc b iałe, kura
cyjne, nadeszły da H andlu J o 

l i  iii br w gm achu Teatralnym .
m

OSTRYGI Ootendzkle św ieże , nad' 
chodzą codziennie do H andlu  Józefa  Wolffi"' 
p rzy  ulicy Długiej N r 54 7 A, przy Placu Kr*' 
sińskich.

Mur* G i e ł d !  W arszawskiej.— D. 12 Listopad* 
r. b . : za  obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4% , źądajł 
rs. 75 kop 53Y3; za listy  zast: 3go okresu oprócz kup: za (s 
rs. żądają  rs 13 k. 46% , dają rs. 13 k. 39% ; za akcje Gł»' 
wnego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych, żąd a ją  rs. 107 ; ^ 
akcje drogi żelaznej W .-W . za sztukę żądają  rs. 76. W*Jj 
tość kuponu bieżącego obligów skarbowych kop: 46% , ^  
listów nastawnych k. 2 3 %.

W  Brokami Kurjera Warszawskiego, — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.
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DONIESIENIA.
Potrzebny jest R z ą d c a  od Nowego Koku, do zajęcia 

«ę domem, któryby z całą sumiennością, odpowiedział, gdyż 
Właścicielka jest w wieku i słaba, która potrzebuje opieki. 
Wiadomość przy ulicy Sto-Jańskiej pod Ni •>, u.i _m pię
trze, mieszkania Nr 3.

Potrzebna jest F A .W A  podręczna do 
krawiecczyzny. w Starem-Mieście pod Nrem 
(56 , na 2 m piętrze.

“ 'N V W W V W V W ^

f s e r  R a y d l< » u « k i  f a n *  * ł p .  • KJ“i , 0 * St ' |
erv Owcze z Krakowskiego, otrzymał Sklep J .  H r i i z n a  
B h c l, przv ulicy Marszałkowskiej Nr 1373, w domu WgoSj, 
gGoidberga.—Dostać także można Miodu prasnego b ia łego#  
Cfunt Złp 1 ar: 15 : Musztardy francuzkiej słoik od Złp.
Sgn 6: Cukierków angielskich luut Zip. 2 gr: 15; Świece ste-S 
garynowe z Fabryki Epstejna et Levy; Pieczywa rozm aite j 
fi* rana i po południu świeże, z Piekarni P. Granzow: Kabkig 
jjmątowe, po 5 tir: sztuka.
V A V A V .W A W .V .W .V . W ,V , V . W A r
I'od Nrem S72 przy ulicy Ogrodowej, jest do sprzedania 

i s o b a  męzka, Szopami podbita, obszerna, w dobrym sta
nie, oraz S to i iU  do kart ; wiadomość na 2m piętrze pod 
Nrem 4. ,

W pałacu Hrabiego Uruśbmgo, na Krakowskiem-Przed- 
'fflieścin pod Nr 393 11. jest do odstąpienia zaraz, aż do 
Nowego Roku, M i e s z k a n i e  bardzo wygodne , na dole, 
z Meblami i innemi porządkami. Wiadomość bliższa u Słu
żącego Mikołaja, którego Stróż miejscowy wskaże.

^  0 0 0 0 ^  m
% Skład Cygar Hawańskich

f i i n n y c h
U  V K O H «> W  T  A B  A « *  > V < U 

s  JAKUBA SłliBERSTliLA ,
%  przy rogu ulicy Wierzbowej i Czystej pod Nr 63sB,
'Sotrzymał znaczny transport FA III  AIO Ai i I* t- 
^PIIIK O liO tV . zFabyk A l i i l l e r n ,  Ł a  F e r m a ,  
i p l o t t l e r o ,  oraz z słynnej Fabryki JA. C r l o n i x!B 
I P a p m a  W lc o la ,  z Odessy, jak również C Y D A R i t  
I R T M k l e ,  które się sprzedają po cenach w Rydze* 
« praktykowanych. Osobom biorącym w większych par-®  
Ptiach odstępuję się stosowny rabat. Obstalunki z P ro - ^  
W ' ' ’wincii jak najspieszniej załatwiane bywają. ■;§0 0 0 0 0  m z

Dnia 10  Listopada we Wtorek, idąc z ulicy Alexandra, 
Nowvm-Światem, ua ulicę Sto-Krzyzką, zgubiono K a 
p t u r  czarny nowy: uprasza się o oddanie za nagrodą ru
bla sr:, na ulicę Sto-Krzyzką, na drugie piętro, dom Pa
włowskiego. Nr 1345, drugi dom od Nowego Światu. Xaż 
tama osoba i go Listopada w Niedzielę-, na Krakowskiem- 
Przedmieściu . zgubiła P o r t m o n e t  h ę  , atorą zostawia 
«a własność znalazcy i pieniądze w niej będące, prosi tylko 
o odniesienie papierów, kwitów w niej będących i dwóch 
Kluczyków , a przy największej wdzięczności, ofiaruje jesz
cze rubla oddawcv.

Podpisany Farbiarz , chwalony w swojein^j 
rzemiośle od Osób którym wiadomo, że tag

j     Farbiarnia istn ieje  od lat wielu, w dumu W.W
iLipińskiego p izy  ulicy Elektoralnej i rogu Orlej, za  My-»j 
pilarzem  pierw szy Sk lep .—Zawiadamiam przeto S za n ow n ą*  
Publiczność, że  przyjmuję w szelkie materje z czarnego p r z e -g  

(rabiać na różne kolory, bez różnicy z nowości: oraz n a g  
:arnem tle  daję różne kolorow e d e se n ie ..- S .  A n tf ie l^ - '
 ----------  L -------- W W J W W V .1

l l a u i K a  Niemka młoda, ze świeżym po
karmem, która odbyła słabość u Akuszerki, ży
czy objąć obowiązek; wiadomość przy ulicy Wiel
kiej i rogu Śto-Krzyzkiej Ner 1413. — Tamże 

przyjmuje się Osoby na słabość i mieszkanie, ze stołem lub 
bez.— lV ic w io lu w K h a .  Akuszerka.

AWIORU
u f l i a i m l i  ic j^ o  Ń » ie x ^ |{ ;o , mało solonego^ 

^oraz i S e r a ,  Zielonego, J & itl jo i iu  Wo-1

(^Różnysli Rosyjskich Towarów, za Żelazaą-Bramę, wew- 
B nątrz Gościnnego Dworu, N r isn i ir,i, zezem‘polecał 
“  się Szanownej Publiczności. — .lic it M a r c c s te w

0 0 0  0 0  0 0 0 0 . 4
Jest zaraz do zbycia, ze znacznem obniże

niem od ceny kupna , M o cz  obszerny 4-oso- 
bowy, mało używany, zbudowany na urząd, do- 
miasta przez jedną z pierwszych tutejszych F a

bryk.. Bliższa wiadomość u Rządcy domu Nr 1372, przy u -  
licy Marszałkowskiej. .

|  APTEKA K A R P I Ń S K I E G O
% ulica Elektoralna w Warszawie.
^  T R A JS  z  B e r g e n ,  zupełnie świeży, oczyszczany? 
Nprzezemnie od części gorzkich i drapiących, jakie się! 
©tworzą skutkiem wpływu powietrza, bez nadwerężenia^ 

jego składu, nadszedł w znacznym zapasie do mej Apte-f 
ki, i sprzedaje się: czyszczony funt po trzy złote groszy|| 
dziesięć, nieczyszczony po złotych trzy.

W .  k u r p i i m h i .
m m m m m m **

Doszła mnie wiadomość, że jakaś partja osób, pozwala, 
sobie fałszywe rozgłaszać opinje, o Sklepie moim Kramar
skim , Wiktuałów oraz Pieczywa, który utrzymuję w domt* 
Wgo Goldberga, przy ulicy Marszałkowskiej. Mam przeto 
obowiązek publicznie ogłosić, że Sklep powyżej wyrażony, 
je.st moją własnością, wspólników żadnych do niego nie 
mam i konsensa jakie posiadam, są ua moje imię zapisa
ne.— «l. Druzbabel.

& Na nadchodzącą porę jesienna, .otrzymał

|  S K Ł A D  P Ł Ó T N A
Alexandra Platan,

przy ulicy Granicznej Nr 1078 lit: A, dom Zakładu 
 ̂ Wód Mineralnych, ™

śdobór P i k i  i P l u n ę l i  t n g i e l M k i r h ,  przydatnych? ;
Ina Spódnice, Kaftaniki i t. p. '

l l j v i l i
K 1 % % A

dla rośnięcia i wzmocnienia włosów; oraz dla oczyszczenia głowy 
p łupieżu.— Skład Główny u J .  dB. A r n h o l d  w Warszaw** 
zrzy ulicy Senatorskiej Nro 496, i uFiorentiniego w Wilnie.
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UL A  3¥ T  O  H  W. i i  K  i ’ E  %
K. Pnlanihiego i Spółka,

w Warszawie, Krakow.-Przcdto: Nr 419, obok Poczty,
}przyjmuje zlecenia tyczące się kupna, sprzedaży, wy- f 
5dzierżawienia, zamiany Majątków ziemskich, DomówJ 
}w Warszawie, lokacji kapitałów na hypoteki i takowe z»-t 
Jłatwia; redaguje podania, prośby do" Władz cywilnych ii  
'wojennych; tłomaczy na różne języki, stręczy kandyda-\ 
‘tów do pesad prywatnych, na Rządców dóbr, domów, * 
JKassjcrów, Buchalterów, Subjektów, Fabrykantów, Wój-S 
5tów gmin, Pisarzy, Magazjnjerów i t. p.; Kobiety doza-§  

A rządu domu, Panny- służące, Sklepowe, Osoby do konwer-a 
Jłsacji; zgoła załatwia to wszystko co tylko do zakresuS 
{}zleceń osób prywatnych i handlujących, należyć może. J

Salopa wełniana Lisami podszyta, z kołnierzem Piżmo- 
-wcowym, na osobę średniego wzrostu; druga tąkaż futrzana 
i  Suknia bareżowa kolorowa na osobę małego wzrostu; 
Chustka wełniana dubeltowa kolorowa, Szal francuzki, A- 
tłasu  czarnego lok: to, Chusteczka nowa batystowa bardzo 
ładnie wyhaftowana . z ozdobami imię B a rb a ra ; Okulary, 
konserwy oprawhe w stal i róg, i Kółka brązowe do firanek, 
rzeczy wyżej wyrażone są do sprzedania za nader nizką 
cenę; można widzieć,od godziny 11 ej z ra n a , do 5ej po 
południu, przy ulicy Śto-Jańskiej pod Nr 23/4, na 2m pię
trze, ze wschodów do drzwi na lewo, Nr 3 mieszkania.

"Bo Składu Hurtowego Mydła i Świec, potrzebna* 
ąjest S U Ł E P O W A ,  'posiadaj ąca język Pol 
ski i Niemiecki, i która już w takim Handlu po-J  
zostawała. Wiadomość przv ulicy Hołnej Nr 817.5  

-----------------------~ v ,v « V .V A V iV >
Pokój z osobncm wejściem od frontu, jest do odstąpie

n ia  każdego czasu. Wiadomość powziąść można w Kantorze 
liOterji, w domu Wgo B auerfeinda, róg ulicy Wierzbowej i 
Czystej pod Nr 638 B.

bt  Para  JMLoni siwych, rosłych, powozowych, 
w średnim wieku, dobrze ujeżdżonych . jest do 
sprzedania; wiadomość u Szwajcara Hotelu Sa
skiego.

O 12 % płci żeńskiej, lat od 36 do 40tu^  
licząca, dobrej konduity, niezamężna, potrzebnąC 
‘est do Zajęcia się Gospodarstwem Domowem.s 

'iadomość u Rządcy domu Nr -411, przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście tamże zamieszkałego.^,

Z powodu wyjazdu, je s t do odnajęcia Ijo B ch ], składają
cy się z 7u Pokoi na 2m piętrze, przy ulicy Chmielnej Nr 
1529 E, 7,3 . cenę Rs. 355 rocznie. — Tamże i z tegoż snme- 
go powodu , są do sprzedania za przystępną cenę : Łóżka, 
Szaty do sukien, Biórko m ęzkie, L u s tra , Stoły kuchenne, 
F u tra  męzkie uowe, Mufka, Firanki i t. p.

V A W A W / A W V V 'SW V V IA V W
SŁ O I I A N K I  )

włókna kokosowego, w rozmaitych wielkościach,^ 
iraz CHODNIK z takiegoż włókna; są do nabycia? 

w Składzie Materjtłów Piśmiennych Jana Rako-fc 
czego, pod Nrem 478 lt:  U, w Warszawie, po cenie?  

uinia^kow aisei. 
fAVAW■ VŁP

<M I N I K f jg  na jo  osób, wy
godnie' urządzony, wyjeżdża w każdą 
Sobotę, w torek i Czwartek, rano o 

2323/ godzinie 7ej z Warszawy dę Modli
n a  i z powrotem. Stacja pasażerska uraądzona jes t w W ar
szawie przy ulicy Elektoralnej pod Nr 758, u Właściciela 
Omnibusu.

jgSjjgL X ł r r u e h e i i k e i i ć  wmieście Powiaiowcm Sie" 
fflW fln radzti, wraz z należącą do niej łąk ą , stanowiąca 

własność Snkcessorów niogdy W iktora Wołłowicza) 
****■■■ sprzedaną zostanie przez Art: 95" Kod: Rost: Sąd: 
w Trybunale Cywilnym w W arszawie, przed W. Rożnow
skim Sędzią delegowanym, w Wydziale III tegoż Trybuna
łu. Licytacja zacznie się od summy Rs. 3,188 kop: 31. Va- 
djum wynosi lis. 1.000 w gotowiznie. W arunki licytacyjne 
przejrzeć można u Pisarza Trybunału Cywilnego w*War
szawie, Wydziału III. Pisarza Sądu Pokoju w Sieradzu i * 
podpisanego Obrońcy w Warszawie, pod Nr 2242 przy ulicy 
Nalewki zamieszkałego. Przygotowawcze przysądzenie od
będzie się w dniu 25 Listopada (7 Grudnia) 1863 r . , o ga
dzinie 9 1/ ,  rano, przed wzmiankowanym Sędzią delegowa
nym, v/ miejscu powyżej wskazanem. O terminie ostateczne
go przysądzenia prawne obwieszczenia w przyszłości nastą
pią.—Obrońca przy Senacie. łV im * « * iiły  ł ś i - n h i e k i .

g P r z y u l i c y  Mazowieckiej, pod Nrent 1352 Ufcufw domufij 
^Stanisław a lir: Ostrowskiego, jest do wynajęcia 
S lub od lgo Stycznia r. p.

i  P i ę ć  P o k o i ,  |
S n a  Iszem piętrze od frontu, z pięknym widokiem na placS 
wW arecki, z Kuchnią; z osobncm do tejże wejściem. Drwal-® 
jjnię. Piwnicą, oraz innemi dogodnościami. 5
5  Stróż Ignacv wskaże. gZiiis&ses&s&srsF^

c i i u m u ś ć  wmieście Poniatowem P io ti' 
kowie (Trybunalskim), stanowiąca własność Su- 
kcessorów niegdy W iktora Wołłowicza, sprzedaną 
zostanie przez publiczną licytację w drodze w ska

zanej przez Art: 953 K. P. S. w Trybunale Cywilnym w War 
•szawie, w Wydziale I I I ,  przed W. Rożnowskim Sędzią de
legowanym. Licytacja Ałrznie się o d  summy Rs. 2 0 7 3  kop 
95. Vadjum wynos! Its. too w cotowiznie.’ Warunki sprze
daży przejrzeć można u Pisarza Trybunału Cywilnego- 
w W arszawie, Wydziału H I. Pisarza Sądu Pokoju w P io tr
kowie i u podpisanego Obrońcy w Warszawie pod Nr 2 i -1 
przy ulicy Nalewki zamieszkałego. Przygotowawcze przysą
dzenie odbędzie się w dniu 27 Listopada (9 Grudnia) i«f:» 
roku, o godzinie 9’/ s ra n o , przed wzmiankowanym Sędzią 
delegowanym, w miejscu powyżej wskazanem. O terminie o- 
statecznego przysądzenia obwieszczenia w przyszłości legal
nie uskutecznione będą. — Obrońca przy Senacie, W i n 
c e n t y  B r o b l c i t b
MV.VAV.WtV.VV«V»VAV,*AV«V.V.V.
“IJ Do wynajęcia Każdego Czasu £

pod Nrera 1618 l i t :  D. przy ulicy Żórawiej; £  
> 6 P « K ( M ,  Przedpokój i Kuchnia, z wszelkie-? 
£m i dogodnościami, od frontu, z balkonem: i  I * 0 -K  
: > H < y  E , Przedpokój i Kuchnia, w oficynie. Wia-Z 
£  (lotność u Właściciela tegoż domu. J. 
£  Tamże powziaść można wiadomość o sprzedażom* 

nowo wybudowanego. ‘ V

R a ł ę l i i  kilkanaście par najpiękniejszego gatunku H>- 
w e k ,  jest do sprzedania- Wiadomość pod Ner 787 przv 
ulicy Elektoralnej, w oficynie po lewej ręce, ostatnie drzwi 
na prawo.

#  /  powodu wyjazdu, jest do wynajęcia kaftdego c z a s n \  
> lu b  od Nowego Roku, bardzo ładny ‘ ’g

i A L ,
z dobrym rozkładem, przy ulicy Bclwederskiej, w do iau#  
Nr 1726 G, czwartym od Placu Śgo Alexandra, na par-% 
terze od frontu: 6 Pokoi z balkonem i Ogródkiem, Przed--# 

Spokój, obszerna Kuchnia, Garderoba, Spiżarnia, Wygód-C 
\ k a ,  Sionka, osobna Góra, Piwnica, Drwalnia, Stajnia i #  
JW ozow nia, dom oświetla się gazem. Wiadomość bliższa* 
C u  Stróża. 0



-  * * *  -

K u h i 'v k u  X kttfie luK zy  łl< ‘/ . l i l c l t .  istnie- 
(p S ra ll jąca od kilku lat przy ulicy Miodowej pod Nr 495., 
. ' ^ 3 $  w domu Wgo Grabowskiego, naprzeciw filarów, 

® przysposobiła K a p e l u s z y  Męzkich i Damskich, 
kastorowych, w najnowszych fasonach, oraz przerabia z męz
kich kapeluszy na damskie.. Przysposobiłem także Czapki 
luęzkie i dziecinne zimowe; także na nadchodzącą porę zi
mową Trzewików filcowych i pluszowych, z podeszwami 
ł&órzauemi i filcowemi, różnego rozmiaru, elegancko wy
kończone na sposób zagraniczny, oraz Butów filcowych bar- 
dzo praktycznych na słabe nogi i używane do podróży, ja 
ko też Pantofelki używane w buty, zastępujące skarpetki i 
buciki dla dzieci, a to wszystko po cenach najprzystępniej
szych. ólaru nadzieję, że Szanowna Publiczność raczy się 
przekonać.— W o j e l e e l t  t i o r c z y c k i .

\ L A M P Y  i
; d o  UtniNlniu aiiierj kańsikie**, Vaitalin) '
| i Oleju mineralnego. ;
5 Poleca się Szan: Publiczności licznie dobrany S H ł a d J  
i Ł « m p  różnego rodzaju , w najświeższym guście, zasto-} 
jsowanyeh do wszelkich potrzeb, a mianowicie: I n tm p y j j  
( ’• t o l u j ł e  i u l s z ą c e  g a l o n o w e ,  L a m p y  do p i - ;

i szycia, do fab ryk  i Prarowni, do o-{ 
Jswietlania iriagazvnon. SStlepusv. Wystaw i ;
' K i l l a c i t ó w .  do oświetlania p a i d w o r z a  , w s c h o - 1  
dón i s i e n i ,  po cenach najprzystępniejszych, gdyż ody 

y kopiejek 50 wzrastających, w miarę wyrobu, gustu i wiel- {
{kości światła, dn Its. jeden, dwa, trzy, cztery, do czter-i 
|  dziestu Rs. Konstrukcja tychże Lamp, nierównie obe-s 
Jenie ulepszona, zapewnia nietylko wszelką możliwą o -i 
> szczędność, gdyż światło wyrównywające dwom świecom ? 
ypw l » r » s z a  na godzinę, tt największe odpowiednie dwu- i  
Jitastu świecom t r z y  f t- ro sz e  na godzino kosztuje, ale*
Jnadto daje zupełną gwarancję pod względem bezpieezeń-;
5 stwa.—Wszelkie L a m p y  o l e j n e  mogą być przeróbio-* 
yne do oświetlenia K i r u s l i n e n t  i aishallną , ko-y 
] szteru bardzo małym w tejże Fabryce; gdzie sie także znaj-1 

J- ~ ----- -------  'P Ł I lS l d W ,  jako to : K l - j

inkier biały ratowany funt Zł: 1 gr:3J

i  duje bardzo znaeznjwntpas 1
amerykańskiego, \ a f t a l l H y  czystej i O le -  S: 

snach najniżsi położonych. — *

*z tejże pochodzących używane, pod zaręczeniem nietylko J 
j®io wydają żadnego k b i i c i i i )  ale dając światło czyste i |  
$Piękne, liie wydzielają n a j m n i e j s z e g o  o d o r u .  — * 
J F abryko Imnip W łads S*o*lft-«»ł*sl4ies«, I
5na Krakowskiem-Przedmieściu, w domu PP. W izytek, Nr* 

wprost Saskiego Placu. 5

Złp. 8. 
Zip. 10.

Nr l. H e r b a t o  familijna czarna funt Złp. 5 .
Nr *• ,  czarna lepszy gat: „ Złp. c.
Nr 3. n z kwiatem
Nr 4. t n z kwiatem wybór: .
N’’ » „ zbytko: B Złp. }3 gr 10.
i l n - b a t i i  sam kwiat j; Złp. 2 0 .
Biorącym od razu 1 o funtów z któregokolwiek gatunkuj 

lodnje się jeden funt w dodatku. Na prowincję wyseła siej 
franco aż do miejsca, jeżeli pieniądze również franco na-8 

Jdesłane będą. — W Handlu dawniej Wil: Ilempla w War-8 
liłjca Długa Nr 590, obok Cerkwi. 5*

l-kzymując od lat wielu S z k o ł ę  E iry n a tii,* )  E le -
l*!7n!ra i n < ' lrzy l}}ic* Cłl}o(ln<*j, przeniosłam takcTwa pod 
u L w ™  pr.zy "!‘7  Grzybowskiej; polecam się Szanownym 
Rodzicom 1 Opiekunom, znającym od lat tylu gorliwość i 
poświęcenie moje, zapewniając, iż powierzane mi Dzieci bę
dą miały udzielane sobie nauki początkowe starannie i spo
sobem ułatwiającym, obok rodzicielskiej z mej strony tro
skliwości, co do kształcenia ich obyczajów.— .11. d z w m . 
k o w s k t i .

Znane moje Zakłady Farbiarskie od*  
lat kilkunastu, jeden istniejący przy u -«  

^licy Krako:-Przedm: obok hotelu Saskiego pod Nr© 
J424, w domu Fioręntiniego, drugi na Nowym-Świe-M; 
Icie, obok Piekarni P. Bochenka pod Nr 1271 w do-® 
Im u  Nawarskiego, orzein przypominając się szono|f 
^Publiczności, mam honor donieść, iż w obu tych za-s| 
|k ładacli przyjmuję do Farbowania, jak również do|ś 
|litografji na różne kolory, nawet z czarnego na p ię - i  
ffikny kolor brązowy, oraz wszelkiego rodzaju rzeczy! 
* a  mianowicie: Boa białe, Dywany, Serwety i t. p x 
^przedmioty do Prania.— F. W  1 I P Bi 1 2?

Jeżeli kto z Panów Gospodarzy ma zaraz H le D z h a -  
uBe składające się z 3ch Pokoi i Kuchni, w stronie ulicy 
Elektoralnej, Banku, lub w bocznych ulicach w tejże samej 
stronie, donieść proszę pod Nr 3108 na ulice. Przyokoppwą, 
do Fabryki Pieców. W razie nie przepuszczenia przez Bo
gatkę Wolską, proszę Adres zostawić w Bogatce u PanaEe- 
wizora. Nadmienia się przy tern, że jest do sprzedania L’u -  
tvo  Mezkie Algierka z Bobrów, za cenę Rs. 55, 11 P. Pie- 
kutoskiego, Kuśnierza, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 7 9 1 , 
w drugim podwórzu.

tan
KONSTANTEGO LENTZ,

p r a y  a l i e y  K r a k o w » f c l e - P r a e d n t i e i i d c  N e r  4 8 8 / 8 ,  w  d o m u  W g ®  D o b r y r a * ,  
w p r o s t  U j a z d u  d o  W lx ly *  w  W a r s z a w i e .
© T R 5 8 A 9 IA Ł  W Y B O I H H V B  R A T IT lU K t

8f KISS B.4.T1 CMIY&M i BJ,
które po owmeh jak najprzystępniejszych, _ poprzednio w Kurjerze Warszawskim ogłoszoaych sprzedaje.

O o  (efc tiz  M a js a z w u u  i m d s z e d t  
W I E Ł H I .  T K A S l S P O R T

i w  .

najrozmaitszych fasonów i wielkości, i takowe więkssemi partjami, jako też i pojadyneao, '••••' 
p o  e e n a e f c  u m ta r b o w m m y e lB  s p irw e d p re .



HANDEL M. CISZEWSKIEGO
przy rogu, ulicy Bielańskiej i Tlomackiego, a  

Sprzedaje i poleca: S
i C u k i e r  bardzo piękny (cena zniżona), fant złp. i gr: 3.JS 
k u n ę  średnią piękną, (Cube), funt zip. 2. |g
B l i a w ę  najpiękniejszą (Ceylan), funt złp. 2 gr: S.jfi
i C n k r y  owocowe,prawdziwe angielskie, funt zip. 3 g: io .»  

J s r a k  wyborowy wystały, kw arta zip. 4. jg
l § w l e u e  stear: najp: z fabryk zagrań: funt złp. l g: 28.16 
S ją » ip d y i» k i  świeże, z domu Philippe i Canauzłp. i g: 25.® 
■Sjlee Szwajcarski prawdziwy funt złp. 2 g: 20 .^
@ Tenże Handel otrzymał świeży transport: %
S i l e r b a i y  w wybornych gatunkach, a mianowicie naSj 
!?renv złp. 8, 10 i 13 gr: 10 funt, za dobroć których za-^, 
Cręcża. Poleca się także z doborem W i n ,  M l o d o w ,A  
lioraz wszelkich innych towarów, po cenach bardzo p rzy-k

P j u i i i n o  Paryzkie, mało używane, jest do 
wynajęcia lub sprzedania przy ulicy Rymarskiej 
pod Nr 7 4 2 , obok Lessera. w oficynie na tszem 

   piętrzę. — Tamże można się dowiedzieć o mie
szkaniu elegancko umeblowauera, które się wynajmuje cat- 
kowicie lub częściowo. ^

Koszule W ebow e M ęzkie , '%

jf ręcznego szycia, po Rs. 2, nadeszły do Sklepu przy u lic y *  
^Żabiej, przy gładkim trotoarze, naprzeciw Krat Saskiego—

FOSFORAN ŻELAZA,

S / i a o i e j ,  p rz y  s “ “ “ “   7".-, “  Yk
®  0"rodu, gdzie nadedrzwiami tegoż Sklepu wisi znak z n a -®  
S p is e m  Cygara. Tamże są także Koszule nocne i Gatki,%  
m G orsy do koszul i Kołnierzyki. Także w tymże Sklepie,^ 

 o im n o  Hf-.nlvr.Vi z n iz o n v o .li  nastCDUL-VBk

■JMl j t 'o r im o u e t^ , ciuj * ----------------- -  . jj/m
adziecinne, Nici czarne i białe, Bawełna kreta. Desenie-? 
# d o  krzyżowej roboty. Włóczka kolorowa, Guziki lawowe i p  
Ustalowe, Broszki i Kolczyki; oraz Cyjęara. Papier©-* 
j^© y i Tytonie, wyprzedają się ze znacznym rabatem.

Mam zaszczyt zawiadomić W W. Panie, iż 
F A B H Y K Ę  swoją od lat kilku exystująeą i 
znaną z rzetelnego postępowania, przy ulicy Mio
dowej pod Nr 482, naprzeciw Kościoła 0 0 .  Ka
pucynów, w podwórzu w pawilonie na dole, r zao

p a trz y łe m  w znaczną ilość G O R S E T  O  W  
w różnych fasonach, po cenach nader przystęp

nych, przeto polecam się łaskawym względom im am  nadzieję, 
iż W W. Damy dotąd zaszczycające mnie swoją obecnością, 
nie opuszczą mnie i na przyszłość, a  ja  o ile możności sta
rać się będę pod każdym względom wszelkim żądaniom za- 
dosyć uczynić. — Ł .  S t a n i s z e w s k i .

F A B R I K M J O I 1 S E T Ó «  i  R K Y A O M V  »  
V .V K Y * K 1 P H  P A N S Y  B O Y N E T .  b  

U t l a u n i r j  M n i e  M a r i e .  S
SOtrzymała z Paryża obecnie, znaczny transport C io r s e - S  
Stów i K ry n o lin , najświeższej mody, wielki wybór, Ą  
S G o r s e t ó w  z m a r n e j  M o i r e  A n t i q u e ,  stebno-5 
swanych i podszytych jedwabną m aterją , sprzedawanych^ 
aw Paryżu po 25 Rs., które sprzedawać może po cenie nad-fs 
gzwyczaj n iz lie j, to jest po Rs. 15. — Ulica K rakowskie-^ 
gPrżedmieści Nr 414, w pałacu Stanisław a Hr: Potockiego,S5 
aw wielkim di iedzińcu na prawo, wejście w drzwi pod skle- & 
Śnieniem bramy do drugiego dziedzińca wiodącej. &
S a sa x& js& fX its& z& iJJK  taaw stissa a a £ tsit&

P i e e  lany żelazny, mało użytkowany, który kosztował 
rubli srebrem trzydzieści k ilk a . jest do zbycia za Rs. 20. 
Wiadomość powziąść można w Magazynie Ubiorów Męzkich 
G. Żygardłowicza, w gmachu Teatralnym.

P. L e r a c i ,  Inspektora -Paryskiej A kadem ji, Doktora 1 
miejętuości. ulica Feillade Nr 7 , w Paryżu, którego sprze
daż upoważnioną, została we Francji, Rossji, Hiszpanji, Brs- 
zylji, Portugalji i t. d. .

Ten nowy preparat łączy w sobie pierwiastki wyrabiające 
krew i kości, zawiera on żelazo w stanie płynnym, czystym 
jak  źródlana woda. Leczy zaś szybko i radykalnie bolesfl 
żołądka, bladość cery, upławy, cierpienia nerwowe i trudne 
traw ien ia , u tratę  sił i apetytu pow raca, krew wyczerpaną 
zasila i bogaci. Słynni Lekarze w Paryżu PP. Raciborski 1 
L ip k a u , często Fosforan Żelaza Leras swym pacjentom 
z pożądanym skutkiem zapisują. Podług postrzeżeń w' wielu 
Paryzkich Szpitalach dokonanych, daje się on użyć tam na
wet, gdzie wszelkie preparata żelazne, jak w pigułkach, że
lazo czyszczone z niedokwasn przez wodoród, mlekan żela* 
za, (lactate de fer) i wody mineralne żelazne, żadnego sku
tku sprawić nie mogły.

Metoda użycia w polskim języku , dołączona jest do ka
żdej flaszeczki. . . .

Dostać można w Aptekach: PP. Molędzińskiego w Krako
wie. Główny Skład w Składzie Materjałów Aptecznych y \  
Józefa Mrozowskiego, ulica Podwale Nr 482 w Warszawie-( 
Chrościckiego w W iln ie ; R ukera we Lwowie pod Srebrny®1 
Orłem ; Klsnera w Poznaniu ; Marcinczyka w Kijowie i in
nych. (5)
/W ^ A W .W AVW .W .' Ć/ANW AI
3  K i A  1 ,  «  S  X  E
S g umowo z trykotem i na suknie, wszelkich g£ 
S  tunków i wielkości, otrzymał Magazyn 

l i E O Y A K B A ,  
£* przy ulicv Krakowskie-Przedmieście Nr 445. 
W A V , V .V.W J

1 » W A  P 0 I 4 . 0 J E  umeblowane, wraz z Kuchenką luł 
bez takowej, są do wynajęcia w każdym czasie za pomieroA 
cenę. Wiadomość na miejscu przy ulicy Chmielnej pod Nf 
1260C, na im piętrze po lewej ręce, gdzie balkonik.

O S T R Y G I  l iW L K X T Y A b R I K
z Flensburga, wyborowe, 

ju tro  nadejdą świeże do Handlu Win 
A n t :  S t ę p k u t i M k i e g o .

B S T K Y t a  A I Y B O B O A Y G
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 

Józefa I l i l l i r ,
w Gmachu Teatralnym.

B S l ’R Y M  codziennie świeże, uadchoiPj 
do Handlu W in M . T . M r u k r z j  i o t k i f ^

Lal® przy ulicy Miodowej Nro 482, wprost 0 0 . &  
pucynów.

O S T R Y G I  O F I E A D / H l i :
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 

f i .  K » E  L  I V  I I  »; A .
przy ulicy Długiej. ^

O S T R Y G I  O S T E A B Z K I E
nadchodzą codzień do Handlu

Józefa Szuby, 1
przy ulicy Nowy-Świat, wprost Straży Oguio^J

“ o s t r y g i  Ś A Y 1 E /.E
codziennie w Handlu 

Józefa S t o e z k i e n i e z n
ulica Miodowa.

O S T B Y C i l  £ W I E Ż E ,
nadeszły do Handlu 

V . I l n j l i t r x k i r K U  dawniej G o w L
przy ulicy Senatorskie*. .

W Drukarni Kindera Warsaw'skiegQ,— Za pozwoleniem Cen®ary Reądowuł-


